令和５年度 第８回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年１２月１５日（金）  １４：３０～１５：１５

場 所 特別会議室

出席者 別紙のとおり

議  題

１． 連携協力校との教員養成に関する連携協定書の締結について    （議題１の別紙）

○福岡工業大学との教員養成に関する連携協定書の締結について、大学院教育学研究科長か

ら、資料に基づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

２．覚書の締結について                      （議題２の別紙）

（１）マキュワン大学（カナダ）

（２）ポールステイト大学（アメリカ）

（３）オーストラリアンカトリック大学（オーストラリア）

 ○マキュワン大学等との覚書の締結について、副理事（国際交流担当）から資料に基づき

説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

３．附属中学校及び附属幼稚園における定員の適正化について        （議題３の別紙）

○附属中学校及び附属幼稚園における定員の適正化について、附属学校部長から、資料に基

づき説明があった。

 ○審議の結果、了承され、役員会へ付議することとした。

報告事項

１．福岡教育大学の運営組織改革について

○福岡教育大学の運営組織改革について、学長から、資料に基づき報告があった。

              次回開催日   令和６年１月１９日（金）１４：３０～

○資料

  議題１の別紙①   福岡教育大学と福岡工業大学との教員養成に関する連携協定書(案)

 議題１の別紙②   推薦条件（案）

 議題１の別紙③   福岡工業大学出身者一覧

 議題２の別紙①   マキュワン大学（カナダ：アルバーダ州）について

 議題２の別紙②   ポールステイト大学（アメリカ：インディアナ州）について

 議題２の別紙③   オーストラリアンカトリック大学（オーストラリア）について

 議題３の別紙①   附属中学校及び附属幼稚園における定員の適正化について

 議題３の別紙②   各附属学校園児児童生徒数 定員数等調べ

 議題３の別紙③   福岡県内の中学校１校の生徒数と１クラスの生徒数(平均）

 報告事項１の資料① 福岡教育大学の運営組織改革について【組織整備】

報告事項１の資料② 運営組織図

報告事項１の資料③ 大学戦略会議の下に置く専門部会

報告事項１の資料④ 推進室等